

دوتا ۳۸۰	در میان گذاشتن / ۷۲
	یک شاگرد آنچه را که از پیامبران کوچک آموخته است، در میان می‌گذارد.
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. موضوع امروز ما، این است: "یک شاگرد آنچه را که از کتاب پیامبران به اصطلاح کوچک آموخته است، در میان می‌گذارد."

(S) "کتاب هوشع تجربه تلخ نبی را نقل می‌کند، که بطرزی هیجان‌انگیز رابطه خداوند با اسرائیل را به تصویر می‌کشد." هوشع پیامبر با زن بخصوصی بنام جومر ازدواج کرده بود. اما همسرش به او وفادار نبود و «همسری فاحشه» شد. او عاشقان جدیدی برای خود یافت و فرزندان بدنیا آورد که نتیجه زنا بودند. بچه اول پسری بود و او را «بزرعیل» نامیدند. همچنان که خداوند خاندان سلطنتی پادشاه شرور آحاب را در بزرعیل نابود کرد (دوم پادشاهان ۹-۱۰)، به همان صورت شرارت و بی‌وفایی پادشاهان حاضر اسرائیل را باز تلافی خواهد کرد. بچه دوم دختر بود و نامش را «لوروحامه» گذاشتند، یعنی «دیگر رحمت بس است». به دلیل بی‌وفایی اسرائیل نسبت به خدا، خدا دیگر به اسرائیل رحمت نشان نمی‌دهد. بچه سوم پسر بود و «لوعمی» نامیده شد، یعنی «قوم من نیست». زیرا خدا دیگر خدای اسرائیل نیست و اسرائیل دیگر قوم او نیست. اگر زنی که در فصل ۳: ۱ زناکار خوانده می‌شود جومر باشد، پس هوشع به جای آنکه کاملاً او را طرد کند، مجدداً او را برای خود خریداری می‌کند و به جایگاهی احترام‌آمیزی که قبلاً داشت، باز می‌گرداند. با آنکه فصول ۱ و ۳ به عنوان حقایق تاریخی ارائه می‌شوند، لیکن دارای مفاهیم نمادین هستند. **اول**. درست همانطور که هوشع با جومر ازدواج کرده بود، خدا نیز «شوهر» اسرائیل شده بود. **دوم**. دقیقاً به همان صورتی که جومر نسبت به هوشع بی‌وفا شده بود، اسرائیل نیز نسبت به خدا بی‌وفا شده بود. **سوم**. همانطوری که جومر توسط عاشقان خود به بردگی گرفته شد، اسرائیل هم توسط هر قومی که به آن اعتماد می‌کرد، به بندگی گرفته می‌شد. **چهارم**. همانگونه که هوشع جومر را به عنوان همسر محترم خود بازگرداند، خدا نیز باقیمانده اسرائیل را به عنوان قوم حقیقی خود احیا می‌کند. **پنجم**. درست همانطوری که هوشع جومر را به بهای نقره و جو باز خرید کرد، عیسی مسیح هم اسرائیل حقیقی را به بهای خود ارزشمند خود باز خرید نمود.

(T) "کتاب یونیل درباره روز خداوند نبوت می‌کند، که با ریختن روح القدس آغاز و با داوری نهایی پایان می‌یابد." یونیل با پیشگویی روز خداوند، اسرائیل را به توبه ترغیب می‌کند. روز خداوند با ریختن روح القدس آغاز می‌شود. مطابق با اعمال ۲: ۱-۳۳، این امر عملاً در روز پنطیکاست تحقق یافت. از آن زمان به بعد، انجیل نجات موعظه شد و هنوز هم موعظه می‌شود. و هر که خداوند را بخواند قطعاً نجات خواهد یافت (۲: ۳۲؛ رومیان ۱۰: ۱۲-۱۳). یونیل با پیشگویی داوری نهایی، اسرائیل را تشویق به توبه می‌کند. تنها در اورشلیم و فقط برای آنانی که خداوند را بخوانند نجات وجود خواهد داشت، زیرا تمامی اقوام در داوری نهایی خدا نابود خواهند شد. نبوت عهد عتیق به تمام رویدادهای آینده به صورت یک تصویر بزرگ نگریست، بدون آنکه قادر باشد دروه زمانی یک واقعه خاص را از دیگری تمیز دهد. آنها کلیه وقایع زمان آخر را به صورت یک واقعه بزرگ در «روز خداوند» دیدند. پس وقایع مربوط به آینده نزدیکتر از قبیل احیای اسرائیل را نیز مستقیماً مرتبط با روز خداوند پنداشتند. روز خداوند دیدگاه کتاب مقدس درباره تاریخ را تعلیم می‌دهد: «برای خداوند هزار سال مانند یک روز است». پس آنچه در تاریخ بشری در طول چند قرن رخ می‌دهد از نظر خدا همانند یک روز است. روز خداوند با آمدن اولیه عیسی مسیح و ریزش روح القدس آغاز شد و آنچنان که یونیل به روشنی نشان می‌دهد، با آمدن ثانویه یا بازگشت عیسی مسیح و داوری نهایی پایان می‌یابد. بنابراین، ما اکنون در روزهای آخر بسر می‌بریم (دوم پطرس ۳: ۳). قرون بسیار تاریخ بشر نیز باید از نقطه نظر داوری و نجات خدا نگریسته شود. یا چنانکه یونیل می‌گوید، بلای ملخ داوری کنونی خدا است و هشدار می‌دهد که داوری نهایی نزدیک است.

(S) "کتاب عاموس بر علیه بی‌عدالتی اجتماعی نبوت می‌کند" عاموس در عهد عتیق همان چیزی را موعظه می‌کرد که یعقوب در عهد جدید. آنها موعظه کردند که ایمان به خدا بدون عدالت اجتماعی، ایمانی توخالی است. ایمان قوم خدا باید با انجام آنچه صحیح است، انجام کارهای درست و تنفر از بدی ثابت شود. باید با حفظ عدالت در دادگاهها تأیید شود. او بر علیه مردم عادی، جور ستمشان نسبت به فقرا و نیازمندان (۲: ۶)، فساد جنسی و فحشا (۲: ۷)، و استعمال نادرست الکل موعظه می‌کند. بر زنانی که سنگدل بوده و فقرا و نیازمندان را پایمال می‌کنند، و عظمی‌نماید (۴: ۱). به ضد رهبران قدرتمند مملکتی موعظه می‌کند، که خانه‌ها و قصرهای خود را با آنچه از فقرا چپاول می‌کنند و در جنگهای غارت می‌نمایند، پر می‌سازند (۳: ۱۰ و ۴: ۱۱). و بر علیه قاضیان مملکت و عظمی‌کند، که از مردمی که در دادگاه حقیقت را می‌گویند نفرت دارند (۵: ۱۰)، عادلان را با رشوه گرفتن از بدکاران از عدالت محروم می‌کنند، و فقرا را به دلیل اینکه قادر به پرداخت رشوه نیستند از عدالت بی‌بهره می‌نمایند (۵: ۱۲). او با صراحت قاضیان کشور را متهم می‌کند که انصاف را به سم تبدیل کرده‌اند (۶: ۱۲).

(T) "کتاب عوبدیا نبوت می‌کند که خدا غرور و نخوت انسانها را فرو خواهد نشاند"

پیام اصلی کتاب عوبدیا این است که انسانها نباید در زمان بدبختی دیگران به آنها به دیده تحقیر بنگرند، و یا در روز بلا از مصیبت آنها شاد شوند. هرگز نباید اموال دیگران را بخصوص به هنگام بدبختی‌ها غارت کنند، و یا فراریها را تسلیم کسانی نمایند که به آنها تعدی کرده‌اند.

(S) "کتاب یونس در مورد نقشه تغییر ناپذیر خدا برای انسانها نبوت می‌کند"

نقشه اول خدا برای یونس این بود که به نینوا رفته، پیامی را اعلام کند. یونس سر باز زد و از اجرای این نقشه قصور کرد. اما بر اساس یونس ۳: ۱، خدا برای یونس نقشه دومی داشت، یعنی باز هم رفتن به نینوا و اعلام پیام. یونس اطاعت کرد و نقشه خدا به انجام رسید. خدا برای زندگی ما تنها یک نقشه ندارد. اگر در اجرای نقشه اولش شکست بخوریم، نقشه دوم را آماده دارد، که به خوبی نقشه اول است. وقتی از ناطاعتی خود نسبت به نقشه اول توبه کنیم، آنگاه خدا رحم کرده، ما را می‌بخشد و به ما فرصت دیگری می‌دهد تا در نقشه دوم او را خدمت کنیم. به عبارت دیگر، خدای حاکم برای سوق دادن فرد به سوی اجرای نقشه‌هایش ابزارهای لازم را دارد. چون خدا خدای حاکم بر هستی است، هیچکس و هیچ چیز قادر نیست او را از اجرای نقشه‌هایش بر روی زمین بازدارد. در اشعیا ۴: ۱ و ۲۴ و ۲۷ خدا می‌فرماید، "آنچه اراده نموده و تقدیر کرده‌ام به یقین واقع خواهد شد. بلی خداوند قادر متعال این را تقدیر کرده است. پس چه کسی می‌تواند آن را باطل کند؟ این دست اوست که دراز شده است، بنابراین چه کسی می‌تواند آن را بازگرداند؟"

(T) "کتاب میکاه نبوت می‌کند که مسیح، حکمرانی است که گله خود را شبانی می‌کند"

در فصل ۴ و ۵، خداوند وعده می‌دهد که باقیمانده قوم خود را جمع‌آوری و از بابل رهایی می‌دهد (۴: ۶ و ۱۰). سپس خداوند از بیت‌لحم حکمرانی به آنها عطا می‌کند که "طلوع‌های او از قدیم و از ایام ازل بوده است".
اول. این حکمران پیش از آفرینش وجود داشت. او از ازل وجود داشت (مزمور ۹۰: ۲).
دوم. این حکمران از زنی متولد شده و تولدش آغاز عصر برزگ مسیحایی است.

سوم. این حکمران بازماندگان یهودا (به عنوان برادران مسیح، زیرا مسیح از قبیله یهودا ظهور می‌کند) را با بازماندگان ده قبیله اسرائیل متحد می‌کند (ارمیا ۳: ۱۸؛ هوشع ۱: ۱۱). این تصویری عهدعتیقی است با عینیت عهد جدیدی. همانند سایر انبیاء عهد عتیق، میکاه دوره مسیح را تنها برحسب قوم اسرائیل و قالبهای آن تصویر کرد. اما با توجه به مکاشفه عهد جدید، این نبوت می‌گوید که قوم خدا از اقوام غیر اسرائیلی با قوم خدا از اسرائیل گرد هم آمده و متحد می‌شوند. آنها در مسیح با هم از نجات، رفاقت و همه برکنهای دیگر برخوردار خواهند شد (۵: ۳؛ یوحنا ۱۰: ۱۶).

چهارم. این حکمران، نشسته بر تخت پادشاهی تصویر نمی‌شود، بلکه در میان مردم ایستاده و با محبت در امور زندگی روزمره آنها دخالت دارد (۵: ۴؛ مکاشفه ۱۲: ۱).

پنجم. این حکمران قوم خود را حفاظت می‌کند (۵: ۴). وقتی خداوند «این حکمران خداوند است» خوانده می‌شود، در اینحال مسیح در ماهیت انسانی‌اش به عنوان واسطه بین بشر و خدا تصویر می‌شود.

ششم. تمام مردم جهان به عظمت این حکمران پی‌خواهند برد (۵: ۴). در لوقا ۱: ۳۲-۳۳، جبرئیل فرشته درباره عیسی مسیح می‌گوید: "او مردی بزرگ خواهد بود و پسر خدا نامیده خواهد شد و خداوند تخت سلطنت جدهش داود را به او واگذار خواهد کرد تا برای همیشه بر قوم اسرائیل سلطنت کند. سلطنت او هرگز پایان نخواهد یافت» (اشعیا ۹: ۶-۷؛ ۱۱: ۱۰).

هفتم. نهایتاً، این حکمران برای قوم خود صلح به ارمغان می‌آورد (۵: ۵؛ افسسیان ۲: ۱۴). کلمه «صلح» همه مطالب مرتبط با نجات را خلاصه می‌کند، زیرا از صلح بین خدا و انسان، صلح بین انسان و سایر انسانها و صلح بین مردم اقوام مختلف سخن می‌گوید.

(S) "کتاب ناحوم درباره انتقام خدا که در سقوط نینوا آشکار می‌شود، نبوت می‌کند"

اول. وظیفه شکوهمند ناحوم پیامبر پیشگویی سقوط پایتخت امپراتوری مقتدر آشور بود. خداوند در مورد نینوا فرمان حاکمانه‌ای صادر کرده بود که او نابود و شهروندانش به اسارت برده شوند (۱: ۱۴؛ ۲: ۷). هر که خدا را بر ضد خود برانگیخت، مجازات شد. و در فصل ۲: ۳ خداوند می‌فرماید، "من به ضد تو هستم (۳: ۵)".

دوم. نبوت ناحوم در عین حال پیامی است بر علیه هر نینوای دیگر و هر شهر شکوهمند دیگری که درصدد فریب دادن قوم خدا یا نابودی آنان باشد. توصیف شهر نینوا در مکاشفه فصل ۱۷ توسط یوحنا رسول برای وصف «بابل، فاحشه بزرگ» و نبوت درباره سقوط آن بکار برده می‌شود. شهرهای نینوا، بابل و روم نماد هر شهر بی‌خدایی در جهان است، که می‌کوشد مسیحیان را فریب دهد یا آنها را نابود سازد. پس، نبوت ناحوم هشدار است برای سیاستمداران درباره کین‌خواهی هولناک خدا بر ضد شهرهای بی‌خدا.

(T) "کتاب حَبَقُوق نبوت می‌کند که مردمان عادل و واقعی با ایمان خود زنده می‌مانند"

نبی شکایت می‌کند که افراد ثروتمند و صاحب قدرت یهودیه کماکان فقرا را مورد بهره‌کشی و ستم قرار می‌دهند و ظاهراً در مقابل آن متحمل مجازاتی نمی‌شوند. به نظر می‌رسد که خداوند بهره‌کشی و ستم بر نیازمندان را تحمل می‌کند. چنین می‌نمود که خداوند در مقابل بی‌عدالتی هیچکاری نمی‌کند (۱: ۲-۴). بر خلاف کتب دیگر، در اینجا ابتدا نبی خداوند را مورد خطاب قرار می‌دهد. او از خدا گله می‌کند، سوالاتی می‌پرسد، اعتراضاتی را مطرح می‌کند، و منتظر پاسخ خدا می‌ماند.

اول. "حَبَقوق سِوالی می‌پرسد، "چرا خداوند اجازه می‌دهد در یهودیه بدکاران به عادلان ظلم کنند؟" (۱: ۲-۴). خداوند پاسخ می‌دهد، "کلدانیان (بابلی‌ها)، به عنوان مجازاتی برای بدکاران یهودیه خواهند آمد" (۱: ۵-۱۱).
 دوم. "حَبَقوق اِبرادی را مطرح می‌کند، "چرا خداوند اجازه می‌دهد مردم یهودیه توسط کلدانیان مجازات شوند، در حالیکه کلدانیان خود از اهالی یهودیه شرورترند؟" (۱: ۱۲-۱۷). سپس نبی در برج مراقب خود مستقر می‌شود و منتظر جواب خداوند می‌ماند (۲: ۱). و خداوند پاسخ می‌دهد، "کلدانیها هم مجازات خواهند شد. در واقع، تمام بدکاران تنبیه می‌شوند (۲: ۴-۲۰). اما عادل در اثر ایمان خود زنده خواهد ماند (۲: ۴)". وظیفه و فخر انسانهای عادل واقعی در این است که به خدا توکل کنند، حتی زمانی که قادر نیستند عدالت را در کارهای خداوند در تاریخ ببینند. شخص عادل در اثر این توکل فروتنانه و اعتماد خاموش زنده می‌ماند (رومیان ۱: ۱۷؛ غلاطیان ۳: ۱۱).
 سوم. "خداوند از پاسخگویی به سوالات و اعتراضات حَبَقوق فراتر می‌رود". نه تنها به او می‌فرماید که ایمانش را بکار برد، بلکه توسط رویایی نشان نیز می‌دهد که در آن خداوند در جلال می‌آید تا کلدانیان را نابود و قوم خود را نجات دهد، و به این ترتیب ایمانش را تقویت نیز می‌کند (۳: ۱-۱۵). ظاهر شدن خداوند تأثیر عمیقی بر نبی دارد. تمامی اجزاء بدنش می‌لرزند (۳: ۱۶). به این ترتیب، دیگر راههای مشیت خداوند را زیر سوال نمی‌برد، بلکه بردبارانه منتظر عمل خدا می‌ماند.
 چهارم. حَبَقوق در سرود اعتماد و شادمانی، قدرشناسی خود نسبت به فیض بی‌حساب خدا را ابراز می‌کند (۳: ۱۷-۱۹).

(S) "کتاب صَفَیّا در مورد احیا عظیم در آینده نبوت می‌کند"

فصل ۳: ۸ به همه انسانها نصیحت می‌کند که منتظر روز داوری نهایی، که در آن خود خدا دادستان، قاضی و مجری عدالت است، باشند. فصل ۳: ۹ نبوت می‌کند که خدا انسانهایی را از تمامی اقوام روی زمین احیا می‌کند و آنها نه به عنوان ممالکی جداگانه، بلکه متحد و شانه به شانه خدا را خدمت می‌کنند. فصل ۳: ۱۱-۱۳ اورشلیم جدید را توصیف می‌کند که در آن تنها کسانی که به خدا توکل دارند زندگی خواهند کرد. به عنوان گله خدا، بی آنکه کسی آنها را بهر اسناد شبنی خواهد شد (عبرانیان ۱۲: ۵-۶). فصل ۳: ۱۴-۱۷ ماهیت نجات اسرائیل تازه را وصف می‌کند: تمام گناهانشان کفاره می‌شوند، مجازاتشان برداشته و دشمنانشان نابود می‌گردند. خدا خود در میانشان زندگی خواهد کرد (مکاشفه ۲۱)، بر آنان شادی بسیار خواهد نمود، در محبت خود آرامی خواهد یافت و با سرودها بر آنها شادی خواهد کرد. فصل ۳: ۱۸-۲۰ مخصوصاً بازگشت اسرائیل از تبعید و استقرار مجدد آنها در سرزمین خودشان را توصیف می‌کند. خلاصه اینکه، در روز غضب خدا و بعد از آن، خدا باقیمانده قوم خود را پنهان و سرفراز می‌کند (۲: ۳).

(T) "کتاب حجی لرزش آسمان و زمین در آینده را پیشگویی می‌کند"

اول. "خداوند بردبارانه روز داوری نهایی را به تأخیر می‌اندازد". حجی ۲: ۶ می‌فرماید، "یک دفعه دیگر و آن نیز بعد از اندک زمانی" خداوند آسمان و زمین را بلرزه در خواهد آورد. پیامبران عهد عتیق و رسولان عهد جدید از صبر الهی و تأخیر در روز داوری نهایی سخن گفته‌اند. حَبَقوق ۲: ۳ می‌گوید، "اگر چه آنچه به تو نشان می‌دهم در حال حاضر اتفاق نمی‌افتد، ولی مطمئن باش که سرانجام در وقت معین بوقوع خواهد پیوست. هر چند تا وقوع آن، مدت زیادی طول بکشد، ولی منتظر آن باش، زیرا وقوع آن حتمی و بدون تأخیر خواهد بود." و ۲ پطرس ۳: ۸-۹ می‌فرماید، "اما ای عزیزان، این حقیقت را فراموش نکنید که برای خدا یک روز یا هزار سال تفاوتی ندارد. بنابراین، مسیح در وعده بازگشت خود تأخیری بوجود نیاورده است، گر چه گاهی اینگونه بنظر می‌رسد. در واقع، او صبر می‌کند و فرصت بیشتری می‌دهد تا گناهکاران توبه کنند، چون نمی‌خواهد کسی هلاک شود."

دوم. "داوری نهایی قدرت تمامی پادشاهی‌های جهان را در هم خواهد کوبید". عبرانیان ۱۲: ۲۶-۲۸ می‌گوید که لرزش بزرگ نهایی آسمان و زمین در زمان بازگشت مسیح رخ خواهد داد. کلمه «یکبار دیگر» نشان می‌دهد که هر چیز تزلزل‌پذیر، یعنی تمامی آفرینش، حذف می‌شود تا آنچه تزلزل‌ناپذیر است باقی بماند. همه مسیحیان، ملکوتی را دریافت می‌کنند که تزلزل‌ناپذیر است. حجی ۲: ۲۱-۲۲ نبوت کرد که هنگامی که لرزش آسمانها و زمین رخ دهد، خداوند تحت سلطنت تمام پادشاهان روی زمین را واژگون می‌کند و قدرت همه حکومت‌های عالم را در هم می‌کوبد (حزقیال ۳۸-۳۹؛ زکریا ۱: ۲۱). دانیال ۲: ۴۴ می‌فرماید، "خدای آسمانها سلطنتی برقرار خواهد ساخت که هرگز از بین نخواهد رفت و کسی بر آن پیروز نخواهد شد." این سلطنت تنها نصیب قوم خدا خواهد شد. "همه آن سلطنتها را در هم کوبیده، مغلوب خواهد ساخت و خودش تا ابد پایدار خواهد ماند." لرزش آسمان و زمین نشانگر این است که دوره جدیدی در جهان برقرار خواهد شد، یعنی آسمانهای و زمین جدید.

(S) "کتاب زکریا آینده صهیون، و رد شدن و جلال شبنان و پادشاه موعود آن را پیشگویی می‌کند"

فصول ۹-۱۰ دربرگیرنده نبوتهایی درباره بازگشت ادامه‌دار افراد در تبعید و مسیح آینده می‌باشند. فصل ۱۱ شامل پیشگویی‌هایی درباره داوری اسرائیل با توجه داوری جهان است. خداوند خود شبنان اسرائیل است. اما اسرائیل نتوانست نقش شبنانی خداوند را درک کند، و مسیح موعود را رد کرد. خداوند عملکرد خود به عنوان شبنان را کنار گذارد (۱: ۹-۱). در آیند خداوند نقش خود به عنوان شبنان کل جهان را کنار خواهد گذاشت. خداوند عوامل خود بنام «لطف» و «اتحاد»، که نمایانگر حسن‌نیت او نسبت به مردم و هماهنگی بین مردم هستند، را نقض می‌کند. پایان جهان فرا خواهد رسید (۱۰: ۱۴-۱۱). فصول ۱۲-۱۳ محتوی نبوتهایی درباره نجات اسرائیل هستند، که تنها از طریق ایمان به مسیح موعود امکان‌پذیر خواهد بود که بر روی صلیب می‌خکوب خواهد شد. فصل ۱۴ شامل نبوتهایی در رابطه با بازماندگان اقوام غیریهودی است که در نجات باقیمانده

اسرائیل، سرکوب عظیم نهایی، روز داوری نهایی که در آن قوم خدا جان سالم بدر برده و دشمنان خدا دچار بلا می‌شوند، و برخی از جنبه‌های تازه شدن زمین، سهیم خواهند بود.

(T) "کتاب ملاکی در مورد روز خداوند نبوت می‌کند"

اول. "روز خداوند با ظهور اولیه مسیح آغاز می‌شود". مردم مذهبی اسرائیل می‌دیدند که مردم بدکار کامیاب هستند و ظاهراً خدا با آنها مدارا می‌کند (۳: ۱۴-۱۵). آنها قانون خدا بر روی زمین را زیر سوال می‌بردند و می‌پرسیدند، "عدالت خدا کجاست؟" (۲: ۱۷). بنابراین پیامبر اعلام کرد که روز خداوند ناگهانی خواهد آمد (۳: ۱). روز خداوند با آمدن «فرشته عهد» شروع می‌شود. او شخص دوم تثلیث در نقش خود به عنوان واسطه پیمان قدیم می‌باشد. او تجلی عیسی مسیح در دوران عهد عتیق است. عیسی مسیح در آمدن اولیه خود، مانند صابونی رختشویی خواهد بود و بدکاران را از عادلان جدا خواهد کرد (۳: ۲-۳ و ۱۸). به عنوان عکس‌العمل نسبت به نبوت ملاکی، اسرائیلی‌ها طوماری یادگاری نوشتند که حاوی اسامی عادلان بود، یعنی نام کسانی که ترس خدا را داشته و نام او را گرامی داشتند (۳: ۱۶). پس در ایام عهد عتیق پیشاپیش بین قوم اسرائیل طبیعی و اسرائیل روحانی حقیقی تمایزی ایجاد شده بود (رومیان ۹: ۶).

دوم. "روز خداوند با بازگشت مسیح و داوری نهایی پایان می‌یابد". تمامی بدکاران مانند کاهی خواهند بود که روز آمدن مسیح آنها را آتش زده و کاملاً نابود خواهد کرد. اما برای عادلان، عدالت یا نجاتشان مانند آفتاب طلوع خواهد کرد، و شرارت را کاملاً محو و شفای همه زخم‌ها و ضعفها و رهایی از تمام رنجها را به ارمغان خواهد آورد (۴: ۱-۲). بدکاران پایمال می‌شوند، در حالیکه عادلان شادمانی می‌کنند.

سوم. "سایه‌های عهد عتیق در واقعیات عهد جدید عیان می‌شوند". در حالیکه فصل ۳: ۴ این قوم عادل را به عنوان قوم متعلق به اورشلیم و یهودیه توصیف می‌کند، فصل ۱: ۱۱ آنها را قومی می‌داند که از تمام ملل دنیا می‌آیند. این نشان می‌دهد که گفته‌های عهد عتیق در مورد قوم عادل در اسرائیل باید به همه اقوام در عهد جدید عمومیت داده شود. نبوت عهد عتیق در عهد جدید تحقق می‌یابد و بنابراین همواره باید در پرتو عهد جدید تفسیر شود. لیکن نبوت‌های عهد عتیق هنوز مستور هستند و نمی‌توانند بین آمدن اولیه و ثانویه عیسی مسیح تمایز قائل شوند. با توجه به عهد جدید، در آمدن اولیه عیسی مسیح، ایمان به عیسی مسیح عادل را از شرور جدا می‌کند. و در آمدن ثانویه عیسی مسیح یعنی در بازگشت او، بالاخره همگان فرق بین عادل و بدکار، و بین کسانی که خدای کتاب مقدس را خدمت کردند و آنهایی که چنین نکردند، را خواهند دید (۳: ۱۸).

(S) تکلیف برای هفته آینده

اول. نکته قابل توجه: در اینجا در میان گذاشتن از کتب عهد عتیق به پایان می‌رسد. در طی دو هفته آینده هر روز کتاب مکاشفه را بررسی خواهیم کرد. لطفاً کتاب مکاشفه را مرور کنید.

دوم. کتابهای دستور عمل "بروید و ملکوت خدا را موعظه کنید" را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار میکنم....

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه "دوره شاگردسازی از رادیو" گوش دهید.